利润总额 51,760,726.90 44,451,614.06 46,182,662.77 16.44 41,309,926.71

归属于上市公司股东

的净利润
32,117,916.00 22,461,280.74 26,523,634.41 42.99 23,387,217.23

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

19,673,793.67 1,422,529.89 5,484,883.56 1,283.01 18,498,505.74

基本每股收益 0.1014 0.0851 0.1005 19.15 0.1329

稀释每股收益 0.1014 0.0851 0.1005 19.15 0.1329

扣除非经常性损益后

的基本每股收益
0.0621 0.0054 0.0173 1,050.00 0.1051

全面摊薄净资产收益

率（%）
7.70 5.05 6.33

增加 2.65 个百

分点
6.03

加权平均净资产收益

率（%）
7.18 5.63 6.61

增加 1.55 个百

分点
6.23

扣除非经常性损益后

全面摊薄净资产收益

率（%）

4.72 0.32 1.31
增加 4.40 个百

分点
4.96

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）

4.40 0.36 1.37
增加 4.04 个百

分点
4.77

经营活动产生的现金

流量净额
115,909,824.55 87,070,934.90 75,867,021.66 33.12 76,440,499.20

每股经营活动产生的

现金流量净额
0.3659 0.3298 0.2874 10.95 0.434

2006 年末
 2007 年末

调整后 调整前
本年末比上

年末增减(%)
2005 年末

总资产 916,039,075.95 870,136,766.04 824,087,603.98 5.28 793,243,350.24

所有者权益（或股东

权益）
416,976,703.41 444,758,282.70 419,139,749.91 -6.25 387,804,235.85

归属于上市公司股东

的每股净资产
1.3162 1.6847 1.5877 -21.87 2.2034

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持

股 159,724,115 60.5   31,944,823 -15,840,000 16,104,823 175,828,938 55.50

3、其他内资持

股

天津百利特精电气股份有限公司   2007
年年度报告

 3

其中：

境内法人持股

境内自然人持

股

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持

股

有限售条件股

份合计 159,724,115 60.5   31,944,823 -15,840,000 16,104,823 175,828,938 55.50

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股 104,275,885 39.5   20,855,177 15,840,000 36,695,177 140,971,062 44.50

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

无限售条件流

通股份合计 104,275,885 39.5   20,855,177 15,840,000 36,695,177 140,971,062 44.50

三、股份总数 264,000,000 100   52,800,000 0 52,800,000 316,800,000 100

股份变动的批准情况:

   公司 2007年 4月 26日召开的2006年年度股东大会审议通过2006年年度资本公积金转增方案，

即以 2006 年年末公司总股本 264,000,000 股为基数，以资本公积金每 10 股转增 2 股，本次公积金

转增完成后公司总股本为 316,800,000 股。

股份变动的过户情况:

   公司 2006 年度公积金转增方案于 2007 年 5 月 22 日公告，股权登记日为 5 月 25 日，除权除息

日为 5 月 28 日，新增股份流通上市日为 5 月 29 日。

2、限售股份变动情况表

   单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因

解除限售

日期

天津液压机械（集

团）有限公司
159,724,115 15,840,000 31,944,823 175,828,938 股改承诺

2010 年 12

月 8 日

合计 159,724,115 15,840,000 31,944,823 175,828,938 — —

天津百利特精电气股份有限公司   2007
年年度报告

 4

3、证券发行与上市情况

(1) 前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(2) 公司股份总数及结构的变动情况

   公司 2007年 4月 26日召开的2006年年度股东大会审议通过2006年年度资本公积金转增方案，

即以 2006 年年末公司总股本 264,000,000 股为基数，以资本公积金每 10 股转增 2 股，本次公积金

转增完成后公司总股本为 316,800,000 股。

(3) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位:股

报告期末股东总数 37,322 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

天津液压机械(集团)有限公司 国有法人 60.50 191,668,938 31,944,823 175,828,938 无

天津泰鑫实业开发有限公司 国有法人 1.06 3,370,890 561,815 无